

**RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
DOTYCZĄCYCH USTALENIA MAKSYMALNEJ LICZBY
ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW
ALKOHOLOWYCH, ZASAD USYTUOWANIA MIEJSC
SPRZEDAŻY, PODAWANIA NAPOJÓW
ALKOHOLOWYCH NA TERENIE MIASTA SEJNY ORAZ
WPROWADZANIA OGRANICZEŃ W GODZINACH
NOCNEJ SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH.**

Spis treści

WSTĘP	3
PRZEDMIOT I CEL KONSULTACJI	4
AKCJA INFORMACYJNA	5
PRZEBIEG I FORMY KONSULTACJI SPOŁECZNYCH.....	6
Protokołowane bezpośrednie spotkanie z mieszkańcami Miasta Sejny	6
Składanie uwag wniosków i opinii w formie pisemnej.....	8

WSTĘP

Miasto Sejny opracowało projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Sejny oraz wprowadzania ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 5a ust. 1, art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 poz. 994, poz. 1000) oraz uchwały nr XXXV/158/16 Rady Miasta Sejny z dnia 29 grudnia 2016 r., Burmistrz Miasta Sejny zarządził przeprowadzenie w ww. przedmiocie.

Celem konsultacji jest pozyskanie wniosków, uwag i opinii mieszkańców do projektu uchwały dotyczącej ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Sejny oraz wprowadzania ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych.

Konsultacje społeczne przeprowadzone były zgodnie z zarządzeniem nr Zarządzenie Nr 83/2018 Burmistrza Miasta Sejny z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Sejny oraz wprowadzania ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych.

Konsultacje przeprowadzone zostały w okresie od 14 lipca 2018 r. do 20 lipca 2018 r. i poprzedzone zostały akcją informacyjną w dniach 29 czerwca 2018 r. do 13 lipca 2018 r.

PRZEDMIOT I CEL KONSULTACJI

Celami konsultacji społecznych było pozyskanie wniosków, uwag i opinii mieszkańców do projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Sejny oraz wprowadzania ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych.

Konsultacje poprzedzone były akcją informacyjną trwającą 29 czerwca 2018 r. do 13 lipca 2018 r. Konsultacje społeczne, jako dotyczące całego obszaru miasta, obejmują wszystkich mieszkańców Sejn.

Konsultacje przeprowadzono w następujących formach:

1) poprzez składanie wniosków, uwag i opinii w formie pisemnej na „Formularzu konsultacyjnym”, stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia, w przedmiocie konsultacji. Formularze można składać bezpośrednio w Sekretariacie Urzędu Miasta Sejny, za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres pocztowy: Urząd Miasta Sejny, ul. Józefa Piłsudskiego 25, 16-500 Sejny lub przesyłać drogą elektroniczną na adres: marta.klucznik@um.sejny.pl, w dniach w okresie od 14 lipca 2018 r. do 20 lipca 2018 r Formularze przesłane e-mailem muszą być podpisane przez osobę upoważnioną do reprezentowania i zeskanowane. W przypadku przesłania formularza za datę złożenia uważa się datę wpływu korespondencji do Urzędu.

Uwagi złożone w trakcie akcji informacyjnej traktowane były jako złożone w trakcie konsultacji.

AKCJA INFORMACYJNA

Informacja o planowanych konsultacjach społecznych została rozpowszechniona poprzez:

- Publikację informacji na stronie internetowej Urzędu Miasta Sejny pod linkiem <http://www.um.sejny.pl/articles/view/2775>,
- Publikację informacji w BIP Urzędu Miasta Sejny w zakładce „Konsultacje społeczne” http://bip.um.sejny.wrotapodlasia.pl/konsultacje-spoeczne/rok_2018/konsultacje-spoeczne-w-sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-spoecznych-w-sprawie-ustalenia-maksymalnej-liczby-zezwolen-na-sprzedaz-napojow-alkoholowych-zasad-usytuowania-miejsc-sprzedazy-podawania-napojow-alkoholowych-na-terenie-miasta-sej.html,
- Publikację informacji w BIP Urzędu Miasta Sejny w zakładce „Zarządzenie Burmistrza Miasta Sejny” http://bip.um.sejny.wrotapodlasia.pl/burmistrz-miasta-sejny/zarzadzenia-burmistrza-miasta-sejny/zarzdenia_2018_rok/zarzdenie-nr-832018-burmistrza-miasta-sejny-z-dnia-29-czerwca-2018-r-w-sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-spoecznych-w-sprawie-ustalenia-maksymalnej-liczby-zezwolen-na-sprzedaz-napojow-alkoholowych-zasad-usytuowania-miejsc-sprzedazy-pod.html
- Publikację informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Sejny – ogłoszenie o konsultacjach (załącznik nr 3),
- Przekazanie informacji drogą elektroniczną Radnym Miasta Sejny, lokalnej prasie oraz organizacjom pozarządowym.

PRZEBIEG I FORMY KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Przebieg konsultacji obejmował następujące formy konsultacji:

- bezpośrednie spotkanie z mieszkańcami,
- składanie uwag, wniosków i opinii w formie pisemnej.

Spotkanie z mieszkańcami Miasta Sejny

Termin spotkania: Spotkanie odbyło się w dniu 3 lipca 2018 r. o godz. 14.00 w Sali narad Urzędu Miasta w Sejnach. W spotkaniu uczestniczył przedstawiciel UM Sejny

W spotkaniu wzięło udział 14 osób.

W trakcie spotkania przedstawiono zasady ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Sejny oraz wprowadzania ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych.

Proponowane w projekcie uchwały liczby są optymalne dla zapewnienia zasady równości wobec prawa zarówno podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych które zamierzają tę działalność podjąć w przyszłości.

Wprowadzenie zakazu spożywania napojów alkoholowych oraz ograniczenie jego sprzedaży w godzinach nocnych będzie miało pozytywny wpływ na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i przyczyni się do ograniczenia przypadków zakłócenia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Sejny.

Niniejsze zasady są zgodne z zapisami Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Sejny.

Podczas spotkania informacyjnego wpłynęło wiele uwag. Dotyczyły one:

- zwiększenia ilości planowanych zezwoleń,
- mieszkańcy ul. Emilii Plater uzasadniali konieczność wprowadzenia ograniczeń sprzedaży w godzinach nocnych ze względu na zakłócenia ciszy nocnej oraz wandalizm,
- obecni na spotkaniu sprzedawcy napojów alkoholowych wnosili prośby o nie wprowadzanie ograniczeń ponieważ na terenie miasta nie ma miejsc, w których mieszkańcy mogliby spędzić czas tj. zamknięte restauracje, ponieważ zamknięcie sklepów w godzinach nocnych a także że nie wpłynie na ograniczenie picia alkoholu i spowoduje migracje mieszkańców, którzy uznają miasto Sejny jako „miasto dla starszych ludzi”. Proponowali także aby wskazać obszary na terenie miasta, na których można by takich ograniczeń nie stosować.
- członkowie KMKRPA wnosili o wprowadzenie ograniczeń sprzedaży napojów alkoholowych, ponieważ będzie to miało pozytywny wpływ na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i przyczyni się do ograniczenia przypadków zakłócenia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Sejny. Wprowadzenie takich ograniczeń jest także zgodne

z zapisami Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Sejny. Wynika to także z przeprowadzonej w roku 2018 diagnozy problemów społecznych na terenie miasta Sejny. Wynika z niej, że:

- Ankietowani mieszkańcy potwierdzają również, że na przestrzeni ostatnich lat spożycie alkoholu wzrasta.
- Ankietowani sprzedawcy (87%) wskazują, że osoby niepełnoletnie dokonują próby kupna alkoholu w ich sklepie. Jest to wynik rażący.
- Dane uzyskane dzięki badaniu dzieci i młodzieży szkolnej pokazały, że na problem alkoholowy narażeni są przede wszystkim uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. Spośród nich 57% deklaruje, że spożywa napoje alkoholowe. Natomiast w szkole podstawowej deklaruje takie zjawisko 20% uczniów.
- Alkohol przez osoby niepełnoletnie najczęściej spożywany u kolegów i koleżanek - w szkołach ponadpodstawowych i podstawowych
- Niepokojący jest odsetek odpowiedzi wskazujących, że młodzież pije alkohol w domu (34%).
- Piwo jest najczęściej spożywane przez uczniów. W przypadku szkół ponadpodstawowych wynosi 43%.
- Zebrane dane pokazują, że najpoważniejsze zagrożenia i problemy w mieście uznano picie alkoholu przez dzieci i młodzież (79%).
- Mieszkańcy wskazywali na piwo i wino, jako alkohol, który najczęściej spożywają. 17% wskazuje, że pije alkohol kilka razy w tygodniu, a także codziennie (9%). Jako główny powód picia alkoholu podają picie dla towarzystwa. 16% ankietowanych wskazało również negatywne emocje takie jak picie aby zapomnieć o problemach.
- Jeśli chodzi o sprzedaż alkoholu osobom nietrzeźwym na terenie miasta, 34% sprzedawców uważa, że zdarzają się takie sytuacje, a do sprzedaży alkoholu osobie nietrzeźwej bardzo często lub często, a 20% czasami. Ponadto 33% badanych stwierdziła, iż na terenie sklepu lub w jego pobliżu dochodzi do spożywania alkoholu, a 13% sprzedawców musiało wzywać policję w związku z zakłócaniem porządku w najbliższej okolicy punktu sprzedaży przez osobę pod wpływem alkoholu

Komisja uważa, że działania profilaktyczne na terenie Miasta Sejny powinny mieć charakter długofalowy i wielostronny. Nie powinny się one ograniczać jedynie do środowiska szkoły - uczniów, rodziców i opiekunów, ponieważ przyniosą wtedy znacznie mniejsze efekty. Niezbędne jest wprowadzenie ograniczeń w sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Sejny.

Składanie uwag wniosków i opinii w formie pisemnej

Składanie uwag wniosków i opinii w formie pisemnej na Formularzu konsultacyjnym (załącznik nr 2). Formularze należało elektronicznie na adres: marta.klucznik@um.sejny.pl lub w formie pisemnej złożyć w Sekretariacie Urzędu Miasta Sejny bądź przesłać na adres: Urząd Miasta Sejny, ul. Józefa Piłsudskiego 25, 16-500 Sejny, w terminie do 20 lipca 2018 r (w przypadku przesłania formularza za datę złożenia uważa się datę wpływu korespondencji do Urzędu). Formularz można przesyłać drogą elektroniczną na adres: marta.klucznik@um.sejny.pl. Formularze przesłane e-mailem muszą być podpisane przez osobę upoważnioną do reprezentowania i zeskanowane

W terminie konsultacji wpłynął jeden formularz konsultacyjny.

Dotyczył wprowadzenia stałego zakazu sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach 22.00 – 06.00. Formularz podpisało 27 rodzin, mieszkających w blokach przy Emilii Plater 1, Parkowej 1 oraz Józefa Piłsudskiego 20 a także budynków mieszkalnych przy ulicy Emilii Plater 6. Mieszkańcy uzasadnili o wprowadzenie stałego zakazu w godzinach ciszy nocnej. Wprowadzenie zakazu wg. mieszkańców spowoduje mniejszy dostęp, szczególnie ludzi młodych do napojów alkoholowych, co jest zgodne z ustawą. Jeszcze większe znaczenie ma w ocenie mieszkańców zapewnienie spokoju i należytego wypoczynku w godzinach nocnych ludzi mieszkających w pobliżu miejsc nocnej sprzedaży napojów alkoholowych.

Załączniki

1. Nr 83/2018 Burmistrza Miasta Sejny z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Sejny oraz wprowadzania ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych.
2. Formularz konsultacyjny
3. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych
4. Lista obecności na spotkaniu konsultacyjnym.


BURMISTRZ MIASTA
Arkadiusz Adam Nowalski

Sporządziła:

Klucznik Marta

Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom.

**ZARZĄDZENIE NR 83/2018
BURMISTRZA MIASTA SEJNY**

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Sejny oraz wprowadzania ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych

Na podstawie art. 5a ust. 1, art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 poz. 994, poz. 1000) oraz uchwały nr XXXV/158/16 Rady Miasta Sejny z dnia 29 grudnia 2016 r.,

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Zarządzam przeprowadzenie w okresie od 14 lipca 2018 r. do 20 lipca 2018 r. konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Sejny w sprawie w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Sejny oraz wprowadzania ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych.

2. Celem konsultacji jest pozyskanie wniosków, uwag i opinii mieszkańców dotyczących treści projektu uchwały (stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia).

3. Konsultacje poprzedzone będą akcją informacyjną.

4. Konsultacje społeczne, jako dotyczące całego obszaru miasta, obejmują wszystkich mieszkańców Sejn.

§ 2. Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych, którego treść stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, będzie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Miasta Sejny i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta do dnia zakończenia konsultacji.

§ 3. Konsultacje przeprowadza się w następujących formach:

1) poprzez składanie wniosków, uwag i opinii w formie pisemnej na „Formularzu konsultacyjnym”, stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia, w przedmiocie konsultacji. Formularze można składać bezpośrednio w Sekretariacie Urzędu Miasta Sejny, za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres pocztowy: Urząd Miasta Sejny, ul. Józefa Piłsudskiego 25, 16-500 Sejny lub przysyłać drogą elektroniczną na adres: marta.klucznik@um.sejny.pl, w dniach w okresie od 14 lipca 2018 r. do 20 lipca 2018 r Formularze przesłane e-mailem muszą być podpisane przez osobę upoważnioną do reprezentowania i zeskanowane. W przypadku przesłania formularza za datę złożenia uważa się datę wpływu korespondencji do Urzędu.

§ 4. Wyznaczam Martę Klucznik Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom, jako osobę koordynującą i odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji społecznych.

§ 5. 1. Przeprowadzenie konsultacji społecznych poprzedza się akcją informacyjną trwającą od dnia 29 czerwca 2018 r. do 13 lipca 2018 r.

2. Akcja informacyjna polega na opublikowaniu ogłoszenia, o którym mowa w § 2.

3. W ramach akcji informacyjnej projekt uchwały oraz „Formularz konsultacyjny” będą dostępne do wglądu w Urzędzie Miasta Sejny, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta www.um.sejny.pl . Wnioski uwagi i opinie zgłoszone w trybie określonym w § 3 w trakcie trwania akcji informacyjnej będą uwzględniane, jako złożone w trakcie konsultacji społecznych.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Pełnomocnikowi Burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta Sejny

Arkadiusz Adam Nowalski

Załącznik nr 2

Formularz konsultacyjny

dotyczący konsultacji społecznych mających na celu

zebranie od mieszkańców Sejn wniosków, uwag i opinii w sprawie w sprawie

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Sejny oraz wprowadzania ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych

Wypełniony formularz należy przesłać elektronicznie na adres: marta.klucznik@um.sejny.pl lub w formie pisemnej złożyć w Sekretariacie Urzędu Miasta Sejny bądź przesłać na adres: Urząd Miasta Sejny, ul. Józefa Piłsudskiego 25, 16-500 Sejny, w terminie do 20 lipca 2018 r (w przypadku przesłania formularza za datę złożenia uważa się datę wpływu korespondencji do Urzędu). Formularz można przysyłać drogą elektroniczną na adres: marta.klucznik@um.sejny.pl. Formularze przesłane e-mailem muszą być podpisane przez osobę upoważnioną do reprezentowania i zeskanowane.

Imię i nazwisko	
Nazwa Instytucji	
Adres korespondencyjny	
E-mail	
Telefon/Faks	

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby procesu konsultacji społecznych mających na celu zebranie od mieszkańców Sejn wniosków, uwag i opinii w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Sejny oraz wprowadzania ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych, zgodnie z Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (4.5.2016 L 119/38 Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej PL) oraz ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.)

WNIOSKI UWAGI I OPINIE W SPRAWIE PROJEKTU UCHWAŁY

Numer PARAGRAFU/PUNKTU	TREŚĆ UWAGI I/LUB PROPOZYCJI DO ZAPISÓW PROJEKTU UCHWAŁY	UZASADNIENIE

Załącznik nr 3

OGŁOSZENIE


Burmistrz Miasta Sejny informuje, **od 14 lipca 2018 r. do 20 lipca 2018 r.** odbędą się konsultacje społeczne w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Sejny oraz wprowadzania ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych.

Konsultacje poprzedzone będą akcją informacyjną trwającą **od dnia 29 czerwca 2018 r. do 13 lipca 2018 r.** Konsultacje społeczne, jako dotyczące całego obszaru miasta, obejmują wszystkich mieszkańców Sejn.

Konsultacje przeprowadza się w następujących formach:

- 1) poprzez składanie wniosków, uwag i opinii w formie pisemnej na „Formularzu konsultacyjnym”, stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia, w przedmiocie konsultacji. Formularze można składać bezpośrednio w Sekretariacie Urzędu Miasta Sejny, za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres pocztowy: Urząd Miasta Sejny, ul. Józefa Piłsudskiego 25, 16-500 Sejny lub przesyłać drogą elektroniczną na adres: marta.klucznik@um.sejny.pl, w dniach **14 lipca 2018 r. do 20 lipca 2018 r.** Formularze przesłane e-mailem muszą być podpisane przez osobę upoważnioną do reprezentowania i zeskanowane. W przypadku przesłania formularza za datę złożenia uważa się datę wpływu korespondencji do Urzędu.

Projekt uchwały Rady Miasta Sejny w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Sejny oraz wprowadzania ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych, zostanie udostępniona do wglądu w Referacie Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Sejny pok. Nr 13, codziennie w godzinach pracy Urzędu oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej oraz na stronie BIP Urzędu Miasta Sejny.

BURMISTRZ MIASTA

Anna Nowicka

